2021 年 11 月 11 日
各    位

会 社 名 石 垣 食 品 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 会 長 石垣 裕義

(コード番号 2901 東証JASDAQスタンダード)

問合せ先 経理総務部(電話 03-3263-4444)

特別損失（投資有価証券評価損）の計上および個人情報漏洩が業績に与えた影響に関するお知らせ

当社は、特別損失（投資有価証券評価損）を計上することとなりましたので、お知らせいたします。
また、2021 年２月 25 日付「子会社が運営する仮想店舗への不正アクセスによる個人情報流出に関するお詫びと

お知らせ」で発表しました個人情報漏洩に伴う影響が確定いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．特別損失（投資有価証券評価損）の計上

当社グループが保有する上場有価証券１銘柄につきまして、帳簿価額に比べて実質価額が著しく下落したため、

減損処理による投資有価証券評価損として９百万円を特別損失に計上いたします。

２．個人情報の漏洩が業績に与えた影響

  当社グループは、2021 年２月 25 日付「子会社が運営する仮想店舗への不正アクセスによる個人情報流出に関す

るお詫びとお知らせ」で発表の通り、当社子会社である株式会社新日本機能食品が運営する「Kenko 卸.com」のシ

ステムが一部脆弱性をついた第三者による不正アクセスを受け、2019 年 10 月 21 日～2020 年 10 月 9 日の期間中

に同サイトでクレジットカード決済をされたお客様 224 名（カード番号 336 件）のカード名義人名、クレジットカ

ード番号、有効期限、セキュリティコードの情報が流出いたしました。
本件が当社の連結業績に与える影響につきましては、2020 年 10 月９日に同サイトは一時的に営業を停止したも

のの、同月 15 日より安全に利用いただけるリニューアルサイトに切り替えて営業を再開しております。クレジット

カードによる決済は利用できない状況であったものの、クレジットカード会社との調整が完了したことから、再開

しております。もともとクレジットカードの利用は決済比率として高くなかったことから、本件による売上への影

響は軽微となっております。
費用面においては、2021 年３月期に情報流出に関する調査費用 2,590 千円を雑損失として計上いたしましたが、

その後の精査によりクレジットカードの再発行手数料や不正利用の損害賠償費用が1,202千円と確定しましたので、

これを追加で計上することといたしました。
本件につきましては、お客様をはじめ、関係者の皆様に多大なるご迷惑およびご心配をおかけする事態となりま

したことを、深くお詫び申し上げます。

３．今後の見通し
本件による投資有価証券評価損及び個人情報の漏洩に関する損害賠償費用等につきましては、2022 年３月期第２四

半期決算において、特別利益および雑損失に計上いたします。

以 上